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i høi Grad tvivlsom, om han derved virkelig 
vil opnaa Noget; thi i selve Lovforslagets § 
6, Nr. 2, tales der jo om alle Parcelley der 
ere udlagte som selvstændige Eiendomme, og, 
dersom jeg nu ikke mindes aldeles galt, saa 
tror jeg endogsaa at kunne paaberaabe mig, 
hvad den høitærede Jndenrigsminister i sin 
mundtlige Konference med Udvalget har yttret 
om disse Ord, som Støtte for den Mening, 
som jeg ogsaa uden Hensyn dertil anser for 
rigtig, at der under Ordet ,,Eiendomme« ikke 
blot maa indbefattes, hvad der er bebygget, 
men at selv en ubebygget Parcel maa kunne 
kaldes for en selvstændig Eiendom, naar den 
ikke er forenet med nogen anden. 홢 

Ikke heller kan jeg paa - nogen Maad 
gaa ind paa den Anskuelse af den ærede 2den 
Landsthingsmand for 9de Kreds (Estrup),. at 
det dog i alt Fald skulde være urigtigt, naar 
Udvalget i Overensstemmelse med Regjeringen 
har villet tillægge den Bestemmelse, der inde- 
holdes i § 6, hvad han har kaldt en ,tilbage- 
virkende Kraft. Jeg er af den Formening 
at, naar det ifølge Slutningsbestemmelsen i 
Flertallets Ændringsforslag under Nr. 13 stil 
K 6 bliver saa, at den nuvaerende faktiske 
Tilstand respekteres i«den.Grad,- at alle -de 
bestaaende Leiekontrakter med Hensyn til den 
paagjældende Eiendom holdes i Hævd, og det, 
selv om det. maatte antages, at der ved Ind- 
gaaelsen af disse Leiekontrakter var afpeget fra, 
hvad der retlig fortolket maatte siges at, være 
den nugjældende Lovgivnings Bestemmelser, 
da er der i Sandhed viist al den Respekt for 
den bestaaende Tilstand, som kan forlanges,I 
og der er er ganske vist ligeledes viist den al; 
den Respekt, som den af den tidtnævnte 
høitærede Landsthingsmand citerede Justitsmi- 
nisters havde ment, at det vilde være nødven- 
digt at vise en bestaaende Tilstand., At gaa 
videre vilde efter min Formening! være, jeg 
kan næsten sige umuligt; Naar det fastsæt- 
tes, at en Gaard ikke skal være fri- 
tagen» for Fæstepligt, fordi der kan 
paavises en Landinspektorforretning hvorefter 
den bestaar af flere særskilt« skyldsatte Lodder, 
saa gaar det virkelig ikke -an, samtidig med at 
man giver en saadan Bestemmelse,» tillige at 
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fastsætte, at den ·Mand, som tidligere har bort- 
leiet en saadan Gaard 홢홢홢 fordi han har troet 
at kunne benytte den Omstændighed, at der 
var en saadan særskilt Skyldfætning af Lod- 
derne som berettigende til en slig Bortleining 
-홢홢홢 ikke blot skal have Tilladelse. til at lade 
den nuværende Leiekontrakt staa ved Magt 
længe efter, nemlig for hele den Tid, for hvil- 
ken den er indgaaet 홢- det indrømmer-jeg jo, 
at han bør have -홢홢, memendogsaa for evige 
Tider skal have denne Gaard fæstefri, medens 
derimod« hans Nabo, som er aldeles i det samme 
Tilfælde, men som ikke har benyttet sig af den« 
nævnte Omstændighed, fordi han ikke har troet, 
at det vilde være rigtigt at benytte sig deraf, 
faar sin Gaard undergiven den ved Loven be- 
kræftede Fæstepligt» .De»t vilde efter min Me- 
ning netop være et ihoi  Grad urimeligt Re- 
sultat, hvis noget Saadant skulde komme frem. 
홢홢홢홢 Med Hensyn til de, almindelige Betragt- 
ninger, der herved bør komme til Anvendelse, 
og som efter min Forcnening aldeles klart vise, 
at det-paa ingen Maade gaar an at udvide 
den Grundsætning, at man ikke skal give Love 
tilbagevirkende Kraft, saa vidt, som det af det 
nævnte ærede Medlem forlanges, kan jeg ganske 
henholde mig til, hvad der er blevet bemærket 
af den ærede Ordforer. Der er overhovedet,. 
forekommer Idet mig, altfor ofte faldet Udtalel- 
ser her i Salen, som om det var en ufraviges 
lig Grundsætning, ats der ikke maatte gives 
nogen Lov nogensomhelst tilbagevirkende Kraft. 
Det er en Grundsætning, som paa ingen 
Maade er anerkjendt i Almindelighed, at en 
Lov ingensinde skal have nogen Art af til- 
bagevirkende Kraft. -Det maa tvertimod be- 
dømmes efter det enkelte Tilfældes Omstændig- 
heder, hvorvidt en Tilbagevirkning skal kunne; 
indrømmes ,eller ikke. » At give Love, som slet 
ikke vilde faae nogen tilbagevirkende Betyd- 
ning, vilde ikke veere muligt, thi saa lode de. 
bestaaende Tilstande sig-aldeles ikke røre. » -  
Det er efter min Formening saaledes ganske 
klart,, at. det paa ingen Maade gaar an at 
undlade at fastsætte en saadan Bestemmelse-i 
en Lov, der skal ordne de Forhold, der om- 
handles iLovforslagets ss 1 ogs6, ligesom det 

efter min Formening i det Hele er rigtigt, 
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